
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö Si riporta il testo vigente dell’allegato II, tabella 1 e 2, del
decreto legislativo 27 marzo 2006, n. 161, citato nelle premesse, cos|'
come modificato dal presente decreto:

ßAllegato II

VALORI LIMITE DEL CONTENUTO DI COV NEI PRODOTTI

1. Pitture e vernici.

Prodotto Base

Valore limite espresso in g/l
di prodotto pronto per l’uso

A partire dal
1� gennaio 2007

A partire dal
1� gennaio 2010

a) pitture opache per
pareti e soffitti interni

BA
BS

75
400

30
30

b) pitture lucide per
pareti e soffitti interni

BA
BS

150
400

100
100

c) pitture per pareti
esterne di supporto
minerale

BA
BS

75
400

40
430

d) pitture per finiture e
tamponature da
interni/esterni per
legno, metallo o pla-
stica

BA
BS

150
400

130
300

e) vernici ed impre-
gnanti per legno per
finiture interne/
esterne

BA
BS

150
500

130
400

f) impregnanti per legno
che formano una pelli-
cola di spessore
minimo

BA
BS

150
700

130
700

g) primer BA
BS

50
450

30
350

Prodotto Base

Valore limite espresso in g/l
di prodotto pronto per l’uso

A partire dal
1� gennaio 2007

A partire dal
1� gennaio 2010

h) primer fissanti BA
BS

50
750

30
750

i) pitture monocompo-
nenti ad alte presta-
zioni

BA
BS

140
600

140
500

j) pitture bicomponenti
ad alte prestazioni

BA
BS

140
550

140
500

k) pitture multicolori BA
BS

150
400

100
100

l) pitture per effetti
decorativi

BA
BS

300
300

200
200

2. Prodotti per carrozzeria.

Prodotto Funzione

Valore espresso in g/l*
di prodotto all’uso

da rispettare a partire
dal 1� gennaio 2007

a) prodotti prepara-
tori e di pulizia

prodotti preparatori
predetergenti

850
200

b) stucchi/mastici tutte 250
c) primer surface/filler e primer

universali per metalli
540
780

d) finiture tutte 420
e) finiture speciali tutte 840

Ai fini della valutazione della conformita' del prodotto ai valori
limite, il volume e' determinato previa detrazione del contenuto di
acqua del prodotto. Tale detrazione non si applica ai prodotti di cui
alla lettera a).ý.

08G0052

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
14 febbraio 2008.

Sostituzione del commissario straordinario per la gestione
del comune di Castelcovati.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto il proprio decreto, in data 12 settembre 2007,
con il quale, ai sensi dell’art. 141, comma 1, lettera c),
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e' stato
disposto lo scioglimento del consiglio comunale di
Castelcovati (Brescia) e la nomina di un commissario
straordinario per la provvisoria gestione dell’ente nella
persona del dott. Michele Tortora;

Considerato che il dott. Michele Tortora, per soprav-
venute esigenze di servizio, non puo' proseguire nell’in-
carico e che, pertanto, si rende necessario provvedere
alla sua sostituzione;

Sulla proposta del Ministro dell’interno;

Decreta:

Il dott. Carmelo Bellissima e' nominato commissario
straordinario per la gestione del comune di Castelco-
vati (Brescia) in sostituzione del dott. Michele Tortora,
con gli stessi poteri conferiti a quest’ultimo.

Dato a Roma, add|' 14 febbraio 2008

NAPOLITANO

Amato, Ministro dell’interno

08A01432

ö 9 ö

3-3-2008 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 53


